
   

 
Дума городского округа Стрежевой 

                                               

РЕШЕНИЕ  
 

21.05.2014    №  494 

О внесении изменений в Устав городского округа Стрежевой  
 

В соответствии с  пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
целях приведения Устава городского округа Стрежевой в соответствие с действующим 
законодательством 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 

1. Внести изменения в Устав городского округа Стрежевой, утвержденный решением 
городской Думы от 11.05.2005 № 327 (в редакции решения Думы городского округа Стрежевой 
от 07.06.2006 № 115, от 20.12.2006 № 178, от 16.05.2007 № 224, от 19.12.2007 № 319, от 
03.12.2008 № 438, от 03.08.2009 № 513, от 09.06.2010 № 591, от 15.12.2010 № 27, от 01.06.2011 № 
77, от 07.12.2011 № 137, от 06.03.2012 № 170, от 06.06.2012 № 205, от 12.09.2012 № 232, от 
15.05.2013 № 321, от 11.06.2013 № 346, от 03.12.2013 № 416, от 05.02.2014 № 441, от 16.04.2014 
№ 477), согласно приложению к настоящему решению. 

2. Мэру городского округа Стрежевой направить настоящее решение Думы городского 
округа Стрежевой в Отдел законодательства субъекта Российской Федерации, ведения 
федерального регистра и регистрации уставов муниципальных образований Управления 
Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для регистрации в 
установленном законом порядке.  

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете «Северная 
звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа 
Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 

 
 

 
Председатель Думы городского округа 
 
 
______________________ М.Н. Шевелева 
 

   Мэр городского округа Стрежевой 
 
 
   ____________________ В.М. Харахорин 

 
 
 

 
 

 
 
              

http://admstrj.tomsk.ru/�


             Приложение 
                                                                                                   к решению Думы городского округа  

                                                                                             Стрежевой от 21.05.2014 № 494 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ  
ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  СТРЕЖЕВОЙ 

 
1) Часть 8 статьи 14 изложить в редакции: 
«8. В соответствии с установленными законом Томской области видами 

избирательных систем в городском  округе при проведении муниципальных выборов 
применяется мажоритарная система.»; 

 
2) Часть 2 статьи 31 изложить в редакции: 
«2. Дума городского округа состоит из 20 депутатов, избираемых по мажоритарной 

избирательной системе. На территории городского округа формируется четыре 
пятимандатных избирательных округа. Депутаты Думы городского округа избираются 
населением городского округа на основе всеобщего, равного и прямого избирательного 
права, при тайном голосовании, сроком на 5 лет, в соответствии с законодательством 
Российской Федерации и законами Томской области.»; 

 
3) Пункт 21 части 2 статьи 45 изложить  в редакции: 
«21) разрабатывает, утверждает и осуществляет мониторинг муниципальных 

программ, адресных инвестиционных программ городского округа;»; 
 
4) Пункт 7 части 1 статьи 46 изложить в редакции: 
«7) создает муниципальные предприятия и учреждения, осуществляет финансовое      

обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений и финансовое     
обеспечение выполнения муниципального задания бюджетными и автономными  
муниципальными учреждениями, а также осуществляет закупки товаров, работ, услуг    
для  обеспечения муниципальных нужд;»; 

 
5) Пункт 4 части 2 статьи 48 изложить в редакции: 
«4) осуществляет учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам 

дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
закрепление муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями  
городского округа;»; 

 
6) Пункт 12 части 1 статьи 54 признать утратившим силу; 

 
7) Дополнить статью 57 абзацем 2 следующего содержания: 
«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, 

незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного 
самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения 
соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской 
Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с 
законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав 
предпринимателей. Об исполнении полученного предписания Администрация городского 
округа или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить 
Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав 
предпринимателей в трехдневный срок, а Дума городского округа - не позднее трех дней 
со дня принятия ею решения.»; 

 

consultantplus://offline/ref=1645B9EC79480C3DE064819ADA20C0B74B363C84B6F8BED071C495913EV8B0J�


8) Статью 71 изложить в редакции: 
«Статья 71. Закупки для обеспечения муниципальных нужд. 
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд. 

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 
осуществляются за счет средств местного бюджета.»; 

 
9) Дополнить статью 84 частью 15 следующего содержания: 
«15. Признать утратившими силу с 14.11.2013 пункт 5.1 статьи 14, пункт 7.1 статьи 

15. Признать утратившим силу с 01.01.2014 пункт 22 части 1 статьи 45, пункт 31 части 2 
статьи 48.». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	Статью 71 изложить в редакции:
	«Статья 71. Закупки для обеспечения муниципальных нужд.

